АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                                                     ПРИКАЗ
                            от  16.03.2017 г.                        № 9
Об итогах районного  Фестиваля открытых уроков  педагогов Чулымского района «Мастерская учителя»

В соответствии с приказом управления образования от 26.12.2016г.   № 52  состоялся районный   Фестиваль открытых уроков  педагогов Чулымского района «Мастерская учителя», который проводился в целях активизации творческого потенциала учителей,  распространения педагогического опыта и  повышения профессионального мастерства и привлекательности педагогической профессии  в рамках реализации государственной программы РФ «Развитие образования 2013-2020»
На  участие в Фестивале поступило 5 заявок  из следующих образовательных организаций  района:  МКОУ Большеникольская СОШ, МКОУ СОШ №1, МКОУ СОШ №9, МКОУ Чулымский лицей.
Районный Фестиваль открытых уроков  педагогов  Чулымского района проводился в два этапа:
первый этап – теоретический (заочный) - с 13.02.2017г.  по 24.02.2017 г.;
второй этап – практический - 06.03.2017г.   по  14.03.2017г.
На заочном этапе Фестиваля оценивались методические и образовательные материалы участника, представленные в оргкомитет (педагогическое эссе, технологическая карта урока).
  В очном этапе Фестиваля члены жюри оценивали  следующие задания: открытое учебное занятие, самоанализ урока (рефлексия).
Согласно Положению о Фестивале, учителя проводили открытые  учебные занятия, отражающие метапредметный подход и междисциплинарные связи, умение формировать целостную картину мира и надпредметные компетентности.
Во время проведения районного Фестиваля открытых уроков «Мастерская учителя»  педагоги показали высокий методический уровень проведения уроков, эмоциональной и речевой   культуры.  Участники Фестиваля продемонстрировали  разнообразные методы, формы и приемы  деятельности  с обучающимися, умение рационально владеть инновационными технологиями,  создавать хороший психологический климат на уроке, что позволяет достигать высоких результатов  (приложение 1).
 На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить дипломом Победителя Фестиваля открытых уроков «Мастерская учителя» - 2017 Татарникову Ольгу Николаевну, учителя  иностранных языков,  МКОУ СОШ № 1.
2. Наградить дипломами Лауреата Фестиваля открытых уроков «Мастерская учителя» - 2017 следующих участников:
Рудасеву Ирину Николаевну, учителя музыки, МКОУ Чулымский лицей;
Гурьянову Светлану Петровну, учителя начальных классов, МКОУ Большеникольская СОШ;
Бараш Ларису Александровну, учителя математики и информатики, МКОУ Чулымский лицей;
Федотову Наталью Викторовну, учителя начальных классов, МКОУ  СОШ №9.
3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций района произвести  выплаты из стимулирующего фонда участникам Фестиваля.
4. Отметить хороший организационный и содержательный уровень проведения районного Фестиваля открытых уроков (руководитель ММЦ Н.А.Чочиева).
5. Отметить руководителей образовательных организаций, принявших участие в районном Фестивале открытых уроков «Мастерская учителя» - 2017: Андрееву З.И., Вагнер Т.И., Дикову Н.Б.,  Шалонько Т.А.
6. Главному специалисту управления образования Дановской А.И. разместить на сайте управления образования информацию об итогах конкурса.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник   управления                                                С.В. Евраш

Г.А.Кузнецова
21-033

Приложение 1 к приказу управления образования
От 16.03.2017   № 9

РЕЙТИНГ УЧАСТНИКОВ ФЕСТИВАЛЯ ОТКРЫТЫХ УРОКОВ ПЕДАГОГОВ ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА «МАСТЕРСКАЯ УЧИТЕЛЯ» 2017г.
	№п/п

ФИО

ОО
	Педагогическое эссе
	Технологическая карта  урока
	Открытый урок
(общая оценка)
	Самоанализ урока (рефлексия)
	Итог

	1
	Гурьянова Светлана Петровна
	МКОУ Большеникольская СОШ
	1,2
	1,2
	8
	3
	13,4

	2
	Татарникова Ольга Николаевна
	МКОУ СОШ №1
	2
	3
	8,1
	3
	16,1

	3
	Федотова Наталья Викторовна
	МКОУ СОШ №9
	1,2
	2
	5,8
	1,8
	10,8

	4
	Рудасёва Ирина Николаевна
	МКОУ Чулымский лицей
	3
	2,2
	7,6
	2,6
	15,4

	5
	Бараш Лариса Александровна
	МКОУ Чулымский лицей
	2,4
	2
	5,4
	1,4
	11,2

Шкала оценивания:
3 балла – полностью соответствует критериям;
2 балла – соответствует критериям не в полном объеме;
1 балл – мало соответствует критериям;
0 баллов – не соответствует критериям.